
 

 
 
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
 “ P. LEONETTI senior “ 

Via Vieste – 87064  SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) – Tel./Fax  0983/856636 
C.F. 84000530786-Cod. Min. CSIC81100L www.icleonetti.it  E-mail:CSIC81100L@istruzione.it- posta certificata : csic81100l@pec.istruzione.it 

 
     
       
 

All’Autorità di gestione 
Al DSGA 

Albo e Sito WEB 
Atti della Scuola 

 
  Determina Dirigenziale rinuncia  voce di costo opzionale 'Figura aggiuntiva" relativa ai progetti PON-
FSE –COMPETENZE DI BASE- CODICE PROGETTO 10.2.1A FSEPON-CL-2017-66  E CODICE 
PROGETTO 10.2.2A FSEPON-CL-2017-118 -    Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 
Autorizzati con nota MIUR del 10.01.2018 prot.n.AOODGEFID/194- 
 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  la legge 7 agosto  1990, n. 241   "'Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti  amministrativi"; 
Visto  il Decreto  del Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999,  n, 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia  di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi  delle legge 15 marzo  1997, n. 59;  
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni  sui Fondi  strutturali e di 
investimento europeo,  il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo  al Fondo  Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 relativo  al Fondo  Sociale  Europeo; 
Visto l'Avviso M.I.U.R.  Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017; 
Visto la nota MIUR del 10.01.2018 prot.n. AOODGEFID/194 di Autorizzazione; 

PRESO ATTO della   Nota   MIUR   prot.   n.   38115   del   18  dicembre   2017   avente   ad   oggetto   
"Chiarimenti  cd approfondimenti per l'attuazione  dei progetti a valere sul FSE"- Fondi Strutturali Europei, 
Programma Operativo Nazionale  "Per la scuola, competenze c ambienti per l'apprendimento" 2014-2020- che 
richiama, tra l'altro, l'attenzione sulle tipologic  di "Figure aggiuntive" specificando che possono  essere 
chiamate a ricoprire questo ruolo mediatori linguistici, 'figure specifiche per target group, psicologi,  medici, 
ecc 
 
 
 

http://www.icleonetti.it/
mailto:CSIC81100L@istruzione.it
mailto:csic81100l@pec.istruzione.it




 

 
 
 
 

 

 

 
CONSIDERATO  che in sede di presentazione della proposta progettuale la tipologia della figura era stata intesa 
in Modo diverso da quanto chiarito successivamente dal MIUR con Nota prot. n. 38115 del 18 dicembre 2017; 
CONSIDERATO che  non si rileva l'esigenza della figura aggiuntiva prevista dalla nota sopracitata , per cui si 
rende necessaria una rinuncia a quanto già autorizzato; 
Visto la Delibera  del Collegio  docenti  n 7 del 13.11.2018  e la Delibera  del Consiglio d'Istituto n. 14 del 
07.12.2018 , con le quali si è espressa la volontà di rinunciare alle figure aggiuntive; 
 

DETERMINA 
 
 
La RINUNCIA  della  voce di costo opzionale 'Figura aggiuntiva" relativa ai progetti PON-FSE –
COMPETENZE DI BASE- CODICE PROGETTO 10.2.1A FSEPON-CL-2017-66  E CODICE PROGETTO 
10.2.2A FSEPON-CL-2017-118 –  e di provvedere ad inserire nel sistema SIF la richiesta di modifica del piano 
finanziario previsto  in fase di candidatura.  

La   presente   determina   viene   pubblicata    sul   sito e l’albo dell’ dell'Istituto   e inserita tra gli atti contabili 
dell'Istituzione scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Alfonso Perna 

                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


	Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1  grado
	“ P. LEONETTI senior “
	Via Vieste – 87064  SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) – Tel./Fax  0983/856636

